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年度 2014 2015 2016 2017 

医療給付費分 51 51 52 54 

後期高齢者 

支援金分 
14 16 17 19 

介護納付金分 

（40歳～ 

64歳） 

12 14 16 16 

合計額 77 81 85 89 

 人数 割合 

60歳～74歳 15,672人 44.9% 

所得ゼロ 4,507人 12.9% 

所得 200 万円

以下（所得ゼロを

除く） 

11,656人 33.4% 

９
月
議
会
に
は
、
国
民
健
康
保
険
税
（
国
保
税
）
の

課
税
限
度
額
を
来
年
４
月
１
日
か
ら
４
万
円
引
き
上

げ
、
８９
万
円
と
す
る
案
が
出
さ
れ
て
い
ま
す
。 

 

国
保
税
は
、
①
医
療
給
付
費
分
、
②
後

期
高
齢
者
支
援
金
分
、
③
介
護
納
付
金
分

の
３
つ
を
合
計
し
て
課
税
さ
れ
ま
す
。 

こ
の
課
題
を
さ
ら
に
深
刻
に
し
て
い
る

の
は
、「
国
保
世
帯
の
貧
困
化
」
で
す
。
大

企
業
の
雇
用
破
壊
で
、
失
業
者
や
非
正
規

労
働
者
が
国
保
に
流
入
し
、
不
況
に
よ
る

自
営
業
者
の
経
営
悪
化
な
ど
、
国
保
加
入

者
の
「
貧
困
化
」
が
進
ん
で
い
ま
す
。 

国
保
は
す
べ
て
の
住
民
に
医
療
を
保
障

す
る
制
度
で
あ
り
、
適
切
な
国
庫
負
担
な

し
に
は
成
り
立
ち
ま
せ
ん
。 

 

日
本
共
産
党
は
国
に
は
国
庫
負
担
割
合

を
元
に
戻
す
よ
う
、
市
に
は
一
般
財
源
の

繰
り
入
れ
を
働
き
か
け
て
い
ま
す
。 

（単位：万円） 

☆☆☆見える市政・身近な市政・みんなの市政☆☆☆ http://www.jcp-urayasu.com/ 

課
税
限
度
額
は
、
右
表
の
よ
う
に
毎
年

４
万
円
ず
つ
の
引
き
上
げ
が
繰
り
返
さ
れ

来
年
４
月
の
引
き
上
げ
で
、
こ
の
４
年
間

で
１２
万
円
も
の
負
担
増
と
な
り
ま
す
。 

引
き
上
げ
は
地
方
税
法
施
行
令
の
一
部

改
正
を
受
け
て
提
案
さ
れ
て
い
ま
す
が
、

国
は
「
高
所
得
層
の
負
担
を
重
く
す
る
こ

と
に
よ
り
、
中
間
所
得
層
の
負
担
増
を
避

け
る
た
め
の
措
置
で
あ
る
」
な
ど
と
説
明

し
て
い
ま
す
。
し
か
し
、
国
自
身
は
国
保

会
計
に
占
め
る
国
の
負
担
を
大
幅
に
削
減

し
続
け
て
き
ま
し
た
。
国
の
予
算
削
減
の

結
果
、
市
は
一
般
会
計
か
ら
財
源
を
繰
り

入
れ
て
保
険
税
の
引
き
上
げ
を
抑
制
し
て

き
ま
し
た
。
と
こ
ろ
が
、
市
は
国
保
が
２

０
１
８
年
度
か
ら
都
道
府
県
と
の
共
同
運 
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市
議
会
議
員 

元
木
美
奈
子 

市
議
会
議
員 

美
勢
麻
里 

国
民
健
康
保
険
は
他
の
健
康
保
険
に
比

べ
て
財
政
基
盤
が
ぜ
い
弱
で
あ
る
と
い
う

制
度
上
の
構
造
的
な
課
題
が
あ
り
ま
す
。 

第１３８５号 

（平成 28年 3月末現在） 

浦安市の高齢者と低所
得者の加入割合 

 

営
と
な
る
こ
と
を
理
由
に
、
医
療
給
付
費

分
の
引
き
上
げ
を
２
０
１
３
年
、
２
０
１

５
年
と
強
行
し
、
さ
ら
に
２
０
１
７
年
度

の
引
き
上
げ
も
計
画
し
て
い
ま
す
。 

す
べ
て
の
所
得
階
層
で
保
険
税
が
引
き

上
げ
ら
れ
、
負
担
増
が
続
い
て
い
ま
す
。 


